寿牧〔2020〕78号

关于印发《学习宣传贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的安排方案》的通知

各所属单位：
    现将《学习宣传贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的安排方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

寿县畜牧兽医服务中心
2020年9月23日

关于深入学习宣传贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的安排方案

[bookmark: _GoBack]2020年8月18日至21日，习近平总书记先后来到我省阜阳、马鞍山、合肥等地，深入防汛救灾一线、农村、企业、革命纪念馆等，看望慰问受灾群众和防汛救灾一线人员，就统筹推进常态化疫情防控和经济社会发展工作、加强防汛救灾和灾后恢复重建、推进长三角一体化发展、谋划“十四五”时期经济社会发展进行调研。调研期间，习近平总书记沿途作了一系列重要指示，并先后在合肥市主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会和安徽省委、省政府工作汇报会，发表了一系列重要讲话，充分体现了习近平总书记对安徽发展的格外关心，对安徽工作的格外支持，对安徽人民的格外厚爱，在安徽发展史上具有极其重大的里程碑意义。习近平总书记的重要讲话和重要指示，具有极强的政治性、指导性和针对性，是推动我省当前和今后一个时期坚持改革开放、坚持高质量发展的总纲领，是促进我省各项事业长足进步的总方针，是指引我省各项工作再上新台阶的总遵循。各单位要把学习宣传贯彻习近平总书记的重要讲话和重要指示作为重大政治任务，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚定不移用以武装头脑、指导实践、推动工作。根据县委《关于深入学习宣传贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的总体安排方案》文件精神，现就我中心学习宣传贯彻工作提出如下方案。
一、深入学习领会，切实把思想和行动统一到习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神上来
1. 8月26日召开机关全体人员及二级机构负责人参加的会议，传达学习习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神，认真落实省委常委会扩大会议、市委常委会扩大会议、县委常委会扩大会议要求。
2. 9月中旬，集中1天时间，召开党组理论学习中心组学习扩大会议，深入学习贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神，交流学习体会，进一步研究部署学习宣传贯彻工作。
3.把学习贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神与学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神结合起来，与学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，落实定期学习习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神制度。
二、加大宣传力度，迅速掀起学习宣传贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的热潮
1.扎实做好习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的宣传阐释工作，确保习近平总书记提出的新定位、新目标、新要求、新使命家喻户晓、深入人心。8月26日至9月末，利用理论学习中心组会、例会、站长会、工作会等会议，迅速掀起学习宣传贯彻热潮。
2．集中宣传贯彻落实习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的新举措、新实践。9月上旬起，利用宣传栏、标语、展板、工作群等集中宣传夯实党执政的群众基础、长三角一体化发展、“六稳”“六保”等有效做法和经验，不断把学习宣传贯彻工作引向深入。
三、科学研究谋划，制定出台贯彻落实习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神的思路举措
1.深入开展调查研究，聚焦习近平总书记明确的强化“两个坚持”、实现“两个更大”目标要求和部署的重点任务，列出一批专题，从9月起开展为期一个月的深入基层调研，紧密结合实际，立足职责分工，谋深谋透贯彻落实的思路目标和具体举措，把调研的过程变成深化学习、深刻领会、深入谋划的过程。
2.认真落实全省扎实推进长三角一体化发展工作部署会精神，组织深入学习贯彻习近平总书记重要讲话和韩正同志讲话精神，紧扣国家《规划纲要》、省《行动计划》和市、县《行动方案》，围绕“一体化”“高质量”实施专项推进行动，研究谋划和安排部署“十四五”时期我县畜牧系统推进长三角一体化发展措施意见和各项工作。
四、加强跟踪调度，确保习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神落地生根
1.明确责任分工。全面对标习近平总书记重要讲话，逐条逐项梳理分解、细化落实各项举措，建立工作合账，明确任务书和进度表，做到事事有人盯、有人管、有人干。
2.强化督导检查。从11月份开始，分管各单位、各部门的领导开展督导调研，形成贯彻习近平总书记重要讲话精神的督查报告。坚持把习近平总书记重要讲话精神贯彻落实情况作为督查的核心任务。
3.及时进行阶段性报告。坚持一年一总结、一年一部署、一年一报告，及时向上级党组织报告贯彻落实情况，确保把习近平总书记重要讲话精神贯穿美好寿县建设始终。
5